
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛУГАНСКАЯ  ШКОЛА - ДЕТСКИЙ  САД» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

30.08.2024                                                 c. Луганское                                                        № 237 

                                                    

О подготовке и проведении  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников среди обучающихся  

МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» 

 в 2024 – 2025   учебном году 

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 

«Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения о 

Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), во исполнение 

приказа министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.07.2024 № 

1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году в Республике Крым», приказа управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Джанкойского района от 26.08.2024г. №269/01-03 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 

Джанкойского района  в 2024 – 2025   учебном году», в целях создания условий для 

выявления способностей и талантов у детей и молодежи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2024 года в МОУ ОДО 

«Луганская школа-детский сад» школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – школьный этап олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам для 

обучающихся 5-9 классов (по математике и русскому языку – для обучающихся 4-9 

классов): 

1.1. В очном формате: 

- русский язык; 



- иностранный язык (английский); 

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- экология; 

- экономика; 

- право; 

- искусство (мировая художественная культура); 

- физическая культура; 

- труд (технология); 

- основы безопасности и защиты Родины. 

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»: 

- математика; 

- информатика; 

- физика; 

- химия; 

- биология; 

- астрономия. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета, определяющего организационно-

техническую модель проведения и подведения итогов школьного этапа олимпиады 

(приложение № 2). 

4. Возложить функции школьного координатора по проведению всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МОУ ОДО «Луганская школа-

детский сад» на заместителя директора по УВР. 

          5. Школьному координатору: 

5.1. Осуществить мероприятия по информационно-технологическому 

сопровождению школьного этапа Олимпиады. 

5.2. Подвести итоги школьного этапа Олимпиады, в том числе подготовить 

сводные рейтинги участников для дальнейшего предоставления отчетных материалов 

организатору муниципального этапа Олимпиады в установленные законодательством 

сроки по требуемой форме.  



5.3. Разместить на сайте школы информацию о сроках, порядке и местах 

проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

5.4. Составить расписание прохождения олимпиадных испытаний для участников 

школьного этапа Олимпиады с использованием технических средств образовательных 

организаций по общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, 

информатика, астрономия. 

5.5. Обеспечить возможность участия каждого, желающего обучающегося 

образовательной организации в школьном этапе Олимпиаде, в том числе создание 

специальных условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, 

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития. 

5.6. Организовать сбор согласий и заявлений на участие и обработку персональных 

данных по каждому предмету (приложение 3). 

5.7.  Обеспечить получение и раздачу индивидуальных кодов доступа участникам 

школьного этапа Олимпиады, подавшим свое заявление на участие в оргкомитет 

школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам: математика, физика, 

химия, биология, информатика, астрономия. 

5.8. Организовать получение и тиражирование олимпиадных заданий, 

направленных методистами информационно-методического отдела. 

5.9. Принять меры по сохранению конфиденциальности при тиражировании 

комплектов заданий и проверке выполненных заданий во избежание утечки информации, 

приводящей к искажению объективности результатов школьного этапа Олимпиады. 

5.10. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 

школьного этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций.  

5.11. Подготовить итоговый приказ о ходе проведения школьного этапа 

всероссийских олимпиад школьников в течение 2 рабочих дней после проведения 

Олимпиады и опубликовать его на сайте МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад». 

5.12. Предоставить отчет о проведении 1 этапа Олимпиады методистам-

предметникам ИМО на электронный адрес rumts@bk.ru в формате Word до 01.11.2024г. с 

указанием названия школы, предмета (приложения 4,5). 

5.13. Предоставить методистам ИМО заявку на участие в муниципальном этапе 

олимпиады до 01.11.2024г.  

5.14.  Держать под контролем подготовку обучающихся ко II этапу всероссийской 

олимпиады школьников. 

            6. Руководителям ШМО:  

6.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады, в том числе участие 

mailto:rumts@bk.ru


обучающихся в школьном этапе на платформе «Сириус. Курсы», в соответствии с 

нормативными документами, регламентирующими его проведение. 

6.2. Создать условия и обеспечить качественную организацию проведения 

школьного этапа Олимпиады, в том числе с учетом санитарных норм и требований в 

соответствии с утвержденным графиком.  

   7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

И.о. Директора                                          Е.Ф. Шныра  

С приказом ознакомлены: О.С. Коварж Е.Н. Скиданчук 

 И.В. Кочка Т.Я. Белецкая 

 Н.Д. Цюцюра Ф.А. Гончаров 

 Н.В. Гнатюк В.В. Мусихин 

 Е.В. Ордина М.В. Шныра  

 Е.В. Валиневич Ю.В. Павицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МОУ ОДО  

«Луганская школа-детский сад»                                                                                  

от 30.08.2024 г. № 237  

 

 

График 

проведения 1 этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» 

в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Общеобразовательный предмет Дата 

проведения 

Класс Место 

проведения/Органи

заторы 

1 Крымскотатарский язык и литература/ 

Украинский язык и литература 

23 сентября 5-9  класс ОУ 

2 Астрономия 24 сентября 5-9 класс Платформа 

«Сириус. Курсы» 

3 Искусство (мировая художественная 

культура) 

25 сентября 7-9 классы ОУ 

4 География 26 сентября 5-9 классы ОУ 

5 Право 27 сентября 9-9 классы ОУ 

6 Литература 30 сентября 5-9 классы ОУ 

7 Физика 1 октября 7-9 классы Платформа 

«Сириус. Курсы» 

8 Экология   2 октября 5- 9 классы ОУ 

9 Экономика 3 октября 9-9 классы ОУ 

10 Обществознание 4 октября 7-9 классы ОУ  

11 Английский язык /Немецкий язык 7 октября 5-9 классы ОУ 

12 Биология 8 октября 5-6 классы Платформа 

«Сириус. Курсы» 

13 Биология 9 октября 7-9 классы Платформа 

«Сириус. Курсы» 

14 Русский язык 10 октября 3-9 классы ОУ 

15 История 11 октября 5- 9 классы ОУ 



16 Труд (Технология) 14 октября 5- 9 классы ОУ 

17 Математика  15 октября 4-6 классы Платформа 

«Сириус. Курсы» 

18 Математика 16 октября 7-9 классы Платформа 

«Сириус. Курсы» 

19 Математика 15 октября 3 классы ОУ 

20 Химия 17 октября 7-9 классы Платформа 

«Сириус. Курсы» 

21 ОБЗР 18 октября 8,9 ОУ 

22 Физическая культура 21 октября 5-9 классы ОУ 

23 Информатика 22 октября 5-9 классы Платформа 

«Сириус. Курсы» 

 

 

                                                                               

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МОУ ОДО «Луганская 

школа-детский сад»                                                                                  

от  30.08.2024 г. № 237  

СОСТАВ ЖЮРИ 

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025учебном году МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» 

Председатель жюри – Скиданчук Е.Н. 

Заместитель председателя – Белецкая Т.Я. 

Предмет ФИО членов жюри ФИО членов оргкомитета 

Экономика Валиневич Е.В. 

Шныра Е.Ф.  

Гончаров Ф.А. 

Цюцюра Н.Д. 

Мусихин В.В. 

Гончаров Ф.А. 

Кочка И.В.  

Шныра Е.Ф.  

Гнатюк Н.В. 

Цюцюра Н.Д. 

Литература Кочка И.В. 

Гнатюк Н.В. 

Коварж О.С. 

Цюцюра Н.Д. 

Мусихин В.В. 

Право Валиневич Е.В. 

Шныра Е.Ф.  

Ордина Е.В. 

Цюцюра Н.Д. 

Мусихин В.В. 

Русский язык Кочка И.В. 

Коварж О.С. 

Гончаров Ф.А. 

Цюцюра Н.Д. 

Мусихин В.В. 

Экология   Валиневич Е.В. 

Цюцюра Н.Д. 

Гончаров Ф.А. 

Цюцюра Н.Д. 

Мусихин В.В. 

География Ордина Е.В. 

Шныра Е.Ф.  

Гончаров Ф.А. 

Цюцюра Н.Д. 

Мусихин В.В. 

Физическая культура Шныра М.В.  

Гончаров Ф.А. 

Мусихин В.В.  

Павицкий Ю.В. 

Коварж О.С.  

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Павицкий Ю.В.  

Цюцюра Н.Д. 



Кочка И.В. 

Низолова А.В.  

Валиневич Е.В.  

История Валиневич Е.В. 

Низолова А.В. 

Ордина Е.В. 

Цюцюра Н.Д. 

Мусихин В.В. 

Технология Гончаров Ф.А.  

Шныра М.В. 

Коварж О.С. 

Мусихин В.В.  

Павицкий Ю.В.  

Основы безопасности 

жизнедеятельности   

Шныра М.В.  

Гончаров Ф.А. 

Мусихин В.В.  

Павицкий Ю.В. 

Валиневич Е.В. 

Английский язык 

/Немецкий язык 

Коварж О.С.  

Кочка И.В.  

Гнатюк Н.В. 

Низолова А.В.  

Цюцюра Н.Д. 

 Обществознание Валиневич Е.В. 

Шныра Е.Ф.  

Ордина Е.В. 

Цюцюра Н.Д. 

Мусихин В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МОУ ОДО «Луганская 

школа-детский сад»                                                                                  

от  30.08.2024 г. № 237  

 

Заявление 

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», и на 

обработку персональных данных 

Я, _________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

_____________________________________________________________________________

__________________ 

__________________серия________№___________выдан_________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

(когда и кем) 

зарегистрирован (а) по адресу:__________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

фактически проживающий(ая) по адресу:_________________________________ 

__________________________________________________________________ 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие 

__________________________________________________________________ 

(муниципальный орган управления образованием (указать какой именно), ГБОУ ДПО РК 

КРИППО Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым – указать все) 

____________________________________________________________________ на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

сети «Интернет», и обработку следующих его персональных данных моего ребенка: 

- ФИО 

- дата рождения 

- адрес места жительства (пребывания) 

- паспортные данные 

для заполнения региональной и федеральной баз данных всероссийской олимпиады 

школьников и республиканских олимпиад. 



Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, 

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, уничтожение. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Требованиями к 

проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике 

Крым ознакомлен(-на). 

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании 

моего письменного заявления. 

 

 

 

 

 

Дата_______                                   Подпись___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



В муниципальный организационный 

комитет 

всероссийской олимпиады школьников 

___________________________________ 

                (ФИО родителя (законного представителя) 

___________________________________ 

проживающего(ей) по адресу 

___________________________________ 

___________________________________ 

 

Заявление 

 

Прошу 

допустить____________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка) 

обучающего(ую)ся_______класса________________________________________________, 

                                                          (наименование образовательной организации) 

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном 

году по следующим предметам: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

с использованием технических средств: (образовательной организации/ собственных) 

 

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками и 

местами проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, 

требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету ознакомлен(а). 

 

 

Дата ___________            Подпись _________________ 

 

 



                                                                                                       

Приложение 4 

к приказу МОУ ОДО «Луганская 

школа-детский сад»                                                                                  

от  30.08.2024 г. № 237  

 

Протокол результатов участников школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 -2025 учебном году 

МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» 

Предмет ___________________________ 

Класс______________________________ 

Дата проведения ____________________ 

Максимальный балл: _________________ 

№ п/п Ф.И.О. обучающегося 
Количество 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

…    

….    

…    

 

Типичные ошибки (указать задания, с которыми участник олимпиады не 

справился): 

Например: задание № 5 - определение грамматической основы предложения, 

                   задание № 7 – сопоставление даты с историческим событием 



 

 

Рекомендации  об участии в муниципальном этапе (Ф.И. ребенка):  

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

Председатель жюри: ____________/__________ / 

Члены жюри: ____________/________________/ 

                       ____________/________________/ 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу МОУ ОДО  

«Луганская школа-детский сад»                                                                           

 от  30.08.2024 г. № 237  

 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

_______________________________________ 

наименование общеобразовательного учреждения 

 

Общеобразовательные предметы Школьный этап 

 Фактическое кол-во 

участников (чел.) 

Общее кол-во 

победителей и призеров 

(чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во  

призеров (чел.) 

Английский язык     

Астрономия     

Биология     

География     

Информатика     

Искусство (мировая художественная культура)    

История     

Испанский язык     



Итальянский язык     

Китайский язык     

Литература     

Математика     

Немецкий язык     

Обществознание     

Основы безопасности жизнедеятельности    

Право     

Русский язык     

Технология     

Физика     

Физическая культура     

Французский язык     

Химия     

Экология     

Экономика     

ВСЕГО 0 0 0 0 

                                        

 

 



Количественные данные об обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 ____________________________________________  

муниципальное образование 

Предмет Всего обучающихся из 4-х классов 

(обучающиеся, принявшие участие в школьном этапе 

олимпиады по математике и русскому языку, 

учитываются 1 раз) 

Количество участников 

(чел.) 

Количество 

победителей 

(чел.) 

Количество призёров 

(чел.) 

              

  всего 

(п.2 + 

п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2 + 

п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2 + 

п.3) 

1 2 3 

Математика  0    0    0    

Русский язык  0    0    0    

ВСЕГО:  0    0    0    

              

             

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов      



2 - Количество обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов  

3 - Количество обучающихся в сельских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов  

 

 

 

 



 

 

 


